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اخبار
سناتور آمریکایی: 

ترامپ نه فردو، نه غنی سازی 
را نابود کرد، فقط آمریکا را به 

خطر انداخت
ســناتور کریس مورفی طــی گفت گویی با 
شبکه خبری سی. ان .ان، ضمن انتقاد شدید 
از حملات هوایی واشنگتن به تاسیسات اتمی 
ایران گفت که ترامپ بــا این اقداماتش فقط 
آمریکا را به مخاطره انداخته است.به گزارش 
ایســنا، »کریس مورفی« نماینده دموکرات 
مجلس سنای آمریکا با انتقاد از رویکرد دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا و زیر سوال بردن 
اهــداف او، گفت که رئیس جمهــور ایالات 
متحده نه تاسیسات کلیدی فردو را نابود نکرد 

و نه اورانیوم غنی شده ایران را از بین برد.

عراقچی: 
توقف عملیات مشروط به پایان 

تهاجم است
وزیر امور خارجه در واکنش به اخبار آتش بس 
گفت: اگر اســرائیل تهاجم خود را تا ساعت 
۴ صبح دیروز متوقف کند، ایران نیز قصدی 
برای ادامه پاسخ ندارد و تصمیم نهایی در این 
خصوص به زودی اتخاذ خواهد شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، ســید عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه کشورمان در مورد اخبار منتشر 
شده در خصوص آتش بس میان ایران و رژیم 
صهیونیستی طی پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »همانگونه که مکرراً گفته ایم، 
این رژیم اسرائیل بود که جنگ را آغاز کرد نه 
ما.در حال حاضر توافقی در موضوع آتش بس 
یا توقف عملیات وجود نــدارد. با این حال به 
شرط آنکه رژیم اســرائیل تهاجم غیرقانونی 
خود علیه مــردم ایران را تا ســاعت ۴ صبح 
دیروز متوقف کند، ما نیز قصدی برای ادامه 

پاسخ نداریم.«

سفیر ایران در ژنو:
آمریکا با حمله به تاسیسات 

هسته ای صلح آمیز عدم اشاعه 
را نقض کرده است

ســفیر ایران در ژنو گفت: آمریکا با حمله به 
تاسیســات هســته ای صلح آمیز ایران عدم 
اشاعه را نقض آشــکار کرده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی بحرینی، سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان 
ملل متحد در ژنو، در نشست کنفرانس خلع 
سلاح سازمان ملل متحد با اشاره به حملات 
نظامی ایالات متحده علیه تأسیسات هسته ای 
صلح آمیز ایــران در اصفهان، نطنــز و فردو، 
این اقــدام را تجاوزی آشــکار و نقض جدی 
 اصــول بنیادین حقــوق بین الملل توصیف

 کرد.

پسکوف:
 از ایران حمایت می کنیم؛ 
روابط دو جانبه را گسترش 

می دهیم
سخنگوی کاخ کرملین تاکید کرد که روسیه 
روابط خــود را با ایران تداوم می بخشــد.به 
گزارش مهر به نقــل از المیادین، دیمیتری 
پســکوف ســخنگوی کاخ کرملیــن تاکید 
کرد: روســیه از ایران با موضــع گیری علیه 
حملات آمریــکا و اســرائیل حمایت کرد و 
 قصــد دارد روابط خــود را با تهــران تداوم 

بخشد.
وی اضافه کرد: اگر ایران و اســرائیل واقعاً به 
آتش بس دســت یافته اند ما از این مســأله 
استقبال می کنیم.پســکوف ماهیت گزارش 
رویترز درباره انتقال پیام مقام معظم رهبری 
به پوتین از طریق وزیر خارجه ایران را نادرست 
توصیف کرد و گفت: عراقچــی پوتین را در 
جریان قصد و نیت ایران برای هدف قرار دادن 

پایگاه های آمریکا قرار نداد.

گروسی خواستار دیدار با عراقچی شدترامپ: از اسرائیل راضی نیستمتوافق تسلیحاتی زلنسکی با انگلیس
رئیس جمهور اوکراین در پی سفرش به انگلیس توافقی را با نخست وزیر این کشور بر 
سر یک پروژه جدید تولید تسلیحات امضا کرد.به گزارش ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی«، 
رئیس جمهور اوکراین در جریان سفر کوتاهی که روز دوشنبه به انگلیس داشت توافقی 
را با »کر استارمر«، نخست وزیر انگلیس در محل اقامتگاه او در لندن بر سر یک پروژه 
تولید مشترک محصولات نظامی امضا کرد.آنها همچنین با سربازان اوکراینی که در 
بریتانیا در راستای کمک رســانی به کی یف برای جنگ با روسیه تحت آموزش قرار 

گرفته اند، ملاقات کردند.

رئیس جمهور آمریکا به نقض آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد و از 
صهیونیست ها خواســت که به حملات خود به ایران پایان دهند. به گزارش مهر به نقل از 
الجزیره، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد: اسرائیل و ایران آتش بس را نقض 

کردند. وی افزود: از اسرائیل و ایران به خاطر نقض آتش بس راضی نیستم.
ترامپ در حالی که رسانه های آمریکایی تاکید کرده اند حمله آمریکا به تاسیسات هسته ای 
ایران خسارت های ناچیزی وارد کرده است بار دیگر مدعی شد: قابلیت های هسته ای ایران 

به پایان رسیده است و ایران هرگز برنامه هسته ای خود را بازسازی نخواهد کرد.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بدون اشــاره به نقش خود در تجاوزگری به ایران 
خواستار دیدار با وزیر امور خارجه ایران شد. به گزارش تسنیم، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین الملل انرژی اتمی بعد از تحمیل شکست به رژیم صهیونیستی و آمریکا توسط ایران در 
حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: من از اعلامیه های )آتش بس( مربوط به وضعیت 
ایران استقبال می کنم. ازسرگیری همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی کلید رسیدن به 
یک توافق موفق است. وی افزود: من در نامه ای به عباس عراقچی تاکید کرده ام که این اقدام 

می تواند به راه حلی دیپلماتیک منجر شود.

حمله آمریکا و اسراییل به ایران را از 
منظر حقوق بین الملل چگونه ارزیابی 

می کنید؟
حمله آمریکا و رژیم صهیونیســتی به کشــورمان 
مصداق بارز اقدام تجاوز )نقض بند ۴ ماده ۲ منشور 
ملل متحد( و همچنین جنایت تجاوز به شرح مذکور 
در ماده ۸ مکرر اساسنامه دیوان بین المللی کیفری 
است. به علاوه این حملات نقض بارز قطعنامه های 
شــورای حکام آژانس و همچنین حقوق بین الملل 
بشردوستانه به ویژه کنوانسیون چهارم ژنو و پروتکل 
الحاقی اول ۱۹۷۷ می باشــند. این حملات که خود 
مصداق اقــدام و جنایت تجاوز می باشــند منجر به 
جنایت جنگی شده اند. همچنین جای بررسی دارد 
که کشتار غیرنظامیان و حمله به اماکن غیرنظامی 
علیه گروه ملی، نژادی یا قومی ایرانی می تواند بعنوان 

نسل زدایی نیز تلقی شود.
رئیس جمهور آمریکا و اسرائیل به دنبال 
محو کامل برنامه هسته ای ایران هستند 
آیا از نظر حقوقی طرح چنین ادعاهایی امکان 
پذیر اســت و دخالت کشورهای غربی جنبه 

قانونی دارد؟
ایران به عنوان یک کشور مستقل و طرف معاهده منع 
گسترش از حق داشتن انرژی هسته ای برای اهداف 
صلح آمیز برخوردار است. تا کنون جمهوری اسلامی 
ایران هیچ اقدامی بر خلاف حقوق بین الملل انجام 
نداده است. در مقابل این آمریکا و کشورهای غربی 
هستند که با برخورد تبعیض آمیز و گزینشی مانع 
تحقق حق های ملت ایران شــده اند. این پنج دولت 
تبهکار هســتند که برای بشریت خطرناک هستند: 
آمریکا، انگلستان، فرانسه، آلمان و رژیم صهیونیستی. 
شما ســوابق تاریخی را بررسی کنید. ایران هرگز به 
هیچ کشوری حمله نکرده است. ایران هرگز مرتکب 
جنایت جنگی، جنایت نسل زدایی و جنایت تجاوز 
نشده است. اگر بشــریت می خواهد آرامش و صلح 

داشته باشد باید این پنج شرور را مهار کنند.
بنابراین ایالات متحد آمریکا به دنبال فلج ســاختن 
ایران اســت. هر گونه اقدام از ســوی ایالات متحد 
آمریکا و هر کشــور دیگری برای مقابلــه با برنامه 
هسته ای ایران کاملًا غیرقانونی است. در این شرایط 
که ملت ایران بیگناه و به صورت عمدی مورد حمله 
این پنج شــرور قرار گرفته اند، می توان گفت تهدید 
بالفعل وجودی علیه ما وجود دارد. ما باید به سمت هر 

سلاح بازدارنده ای برویم حتی اگر بمب اتمی باشد. 
اگر ساختن بمب اتم جرم است همه کشورهایی که 
دارای بمب اتم هستند از جمله خود آمریکا، فرانسه و 
رژیم صهیونیستی، همه را از بین ببرند. آن چه که در 
معاهده منع گسترش توافق شده که کشورهای غیر 
هسته ای به دنبال ســلاح اتمی نباشند حرف زوری 
است. هر کشوری از جمله ایران می تواند و حق دارد 
با توجه به میزان تهدیدهــا و خصومت ها برای خود 
بازدارندگی ایجاد کند. آن چه که محدود کننده است 
این است که این سلاح های بازدارنده بر خلاف حقوق 
بشردوستانه به کار برده نشوند. البته صحبت از حقوق 
بشردوســتانه با اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی و 

آمریکا عملًا بی فایده اســت. رژیم صهیونیستی در 
حملات خود به طور عامدانه و بر خلاف اصول تفکیک 
و تناسب غیرنظامیان را که از موضوعات اصلی حقوق 
بشردوستانه هستند از بین می برد. چرا هیچ کسی 

واکنشی نشان نمی دهد؟
آیا حمله به تاسیسات هسته ای قانونی 
است باید چه اقداماتی برای مقابله با این 

وضعیت صورت گیرد؟
از منظــر حقوقی حمله به تاسیســات هســته ای 
غیرقانونی اســت. اولا تاسیسات هســته ای صلح 
آمیز مثل تاسیســات هســته ای ایران بخشــی از 
زیرساخت های حیاتی کشور هستند و هر گونه حمله 

به آنها نقض آشکار حقوق بین الملل و مشخصاً نظام 
پادمان و مصوبات خود شورای حکام آژانس است. دوم 
حتی در زمان مخاصمه مسلحانه حمله به تاسیسات 
هسته ای ممنوع و جنایت جنگی است. همان طور که 
استفاده از سلاح های هسته ای می تواند اصل تفکیک 
و تناسب را نقض کند و خســارت های شدیدی به 
غیرنظامیان و محیط زیست وارد کند حمله به چنین 
تاسیساتی خصوصاً اگر دارای سلاح اتمی باشند نیز 
همین اثر را دارد. بنابراین در هــر صورت حمله به 
تاسیسات هسته ای اعم از صلح آمیز و یا دارای سلاح 
هسته ای ممنوع و حسب مورد می تواند اقدام تجاوز، 

جنایت تجاوز و جنایت جنگی باشد.

برای مقابله یک ســری اقدامات فنی و یک ســری 
اقدامات حقوقی لازم است. بیشتر باید تمرکز روی 
اقدامات فنی و سیستم دفاعی باشد. اقدامات حقوقی 
را خصوصاً در این شــرایط نمی توان معتبر دانست. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی باید کاری انجام دهد 

که خود رفیق دزد است.
شــورای امنیت باید کاری کند که ســه عضو دائم 
شورای امنیت عضو باند شروری هستند که کشور ما 
را مورد حمله قرار دادند. بنابراین نمی توان روی این 
ظرفیت های حقوقی حسابی باز کرد. بدیهی است که 
ما باید تمام مستندسازی ، اقداماتی را انجام دهیم و 
در اختیار نهادهای ذیربط- هر چند مجرم- و همین 
طور به افکار عمومی تحویل دهیــم. به نظرم افکار 
عمومی و کســانی که واقعاً دغدغــه صلح و کرامت 
 انســانی را دارند باید این باند شرور پنج گانه را مهار 

کنند.
در معادلات قــدرت حقوق جایگاهی 

دارد؟
حقوق همیشه تبعی از قدرت است. حقوق بین الملل 
نیز استثناء نیست. حقوق بین الملل و نهادهای آن 
در حال حاضر به ابزار سیاســت خارجی قدرت های 
بزرگ تبدیل شده اند. قدرتمندان هرگز برای احقاق 
حق خود به قانون متوسل نمی شوند. آن ها صرفاً برای 
آرام کردن افکار عمومی ســعی می کنند تفسیری 
عجیب و غریب از قانون به عمــل آورند. با این حال، 
اگر حقوق ضعیف شود زندگی برای انسان ها به مرگ 
منجر می شــود. ضمن اعتراض جدی به رفتارهای 
تبهکارانه دولت های شرور- آمریکا، انگلستان، آلمان، 
فرانسه و اسرائیل- باید به دنبال تقویت حقوق و قانون 
باشیم. به نظرم بیش از هر زمان دیگری افکار عمومی 
و خصوصاً دانشــگاهیان باید تأثیــر بگذارند. دانش 
آکادمیک که جرات مقابله با تبهکاری و شــرارت را 
ندارد به درد نمی خورد. دانشگاه که کارش روشنگری 
است باید جرات به کارگیری فهم خود را داشته باشد 
و گرنه با آن دولت شرور و دشمن صلح و بشریت هیچ 

فرقی ندارد.

صلح جهانی در گرو مهار شرارت آمریکا و اسرائیل
بررسی حمله اسرائیل به ایران در گفت وگو با دکتر هیبت ا...نژندی منش استاد دانشگاه علامه طباطبایی:
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 مریم عمادی/ گروه تحریریه 

 بامداد  ســه شــنبه بود که دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا با انتشــار پیامی در فضای مجازی 
مدعی برقراری آتش بس کامل و جامع بین ایران 
و اسرائیل شد. وی اعلام کرد که طبق توافق، ایران 
آغازگر آتش بس خواهد بود و پس از ۱۲ ســاعت، 
اسرائیل آتش بس خود را آغاز می کند. با رسیدن به 
ساعت ۲۴، پایان رسمی »جنگ ۱۲ روزه« توسط 
جهانیان جشن گرفته خواهد شد، اما  مطرح شدن 
مسئله آتش بس آن هم در شرایط حساس کنونی 
ابعاد پیچیده و مهمی دارد که در ادامه مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت.
اسرائیل و ارسال پیام آتش بس از سر 

استیصال
اسرائیل آمده بود که به قول خودش کار جمهوری 
اسلامی را تمام کند. در چند روز گذشته نتانیاهو 

بارها در ســخنان خود از نابودی رژیــم ایران در 
کنار نابودی صنعت هســته ای ســخن گفته بود 
اما بعد از شــروع جنگ غافلگیر شد و موشک های 
ایرانی یک باره بر سر تلآویو و حیفا فرود آمد. رژیم 
صهیونیستی و شخص نتانیاهو به خوبی پیام اقتدار 
و صلابت ایران را دریافت کردند و خوب می دانند 
ادامه این جنگی که بر کشورمان تحمیل کرده اند، 
شکســت حتمی رژیم جعلی را بــه دنبال خواهد 
داشــت. بر همین اساس هم آنها دســت به دامان 
سایر کشورها شــده اند تا از شکست حتمی نجات 
پیدا کنند.  بعد از یک هفته درگیری نهایتا مجبور 
شــد بزرگترین متحدش یعنی آمریکا را به میدان 
جنگ بکشاند که باز هم جمهوری اسلامی، پاسخی 
دندان شــکن به آمریکا در پایگاه العدید  قطر داد 
نهایتا پس از گذشت  دوازده روز جنگ، نه حکومت 
ایران برانداز شد  و نه صنعت هسته ای تعطیل. اصلا  
همین که پیش از آتش بس این جمهوری اسلامی 

بود که ضربه آخر را زد نشان از پیروزی ایران در این 
جنگ دارد. در نهایت دیدیم که  متجاوزان  از  آتش 
بس سخن می گویند پیشــنهادی که گویا از سر 
استیصال مطرح می شود. اکنون این نتانیاهو است 
که فردای آتش بس هم باید جوابگوی ویرانی ها در 
داخل سرزمین های اشغالی به مردمانش باشد و هم 
باید متحدین منطقه ای خود را مجاب کند که چرا 

مخل امنیت درخاورمیانه شده است. 
بازی آمریکایی ها با مهره آتش بس

شاید ازنظر برخی از کارشناسان حمله ایران 
به پایگاه آمریکایی العدید در قطر و ترس ترامپ از 
تشدید جنگ، عاملی شد که وی پیشنهاد آتش بس 
را مطرح کند اما نمی توان کتمــان کرد که  با یک 
فتنه و فریب حساب شــده مواجه هستیم. ترامپ 
درحالی که کمتر از ۴۸ ساعت قبل حمله ای علیه 
تأسیسات هسته ای ایران انجام داده، خبر از اعلام 
آتش بس میان ایران و رژیم صهیونی می دهد؛ گویی 
واشنگتن طرفی از جنگ نیست و در میانه میدان 
برای اقدامی شبیه به میانجی گری ایستاده است. 
نکته دیگر اینکه ترامپ با اعلام یک جانبه آتش بس 
درصدد است با انداختن توپ در زمین تهران جای 
آغازگر جنگ و متجاوز را تغییر دهد این در حالی 

است که همه جهان می دانند آغاز گر جنگ اسرائیل 
بود نه ایران.  باید توجه داشــت که اگر مسئولین 
ایرانی این آتش بس را نپذیرند، در مرحله بعد یک 
جنگ روانی از طرف صهیونیست ها و آمریکایی ها 
علیه ایران شــروع شــود مبنی بر اینکه آمریکا و 
اسرائیل خواستار صلح بودند اما ایران طرفدار ادامه 
جنگ اســت و از این طریق بین مردم و مسئولان 
نظام جمهوری اسلامی دودســتگی ایجاد کنند. 
مسئله  دیگر این است که ترامپ رسما اعلام کرد که 
ایران آغازگر آتش بس خواهد بود  بنابراین اگر ایران  
آتش بس را نقض کند آنگاه ترامپ فریبکار درصدد 
برخواهد آمد که ادامه حمــلات رژیم  صهیونی به 
ایران و تکرار احتمالی تجاوزات مســتقیم کشور 

آمریکا به ایران  را مشروع جلوه دهد. 
ایران و تکمیل پازل پیروزی با مهره 

انسجام ملی
درست اســت که بســیاری از کارشناسان معتقد 
هســتند  صلح تحمیلی از جنگ هم بدتر است  و 
تداوم حملات سنگین جمهوری اسلامی تا نابودی 
کامل رژیم صهیونیســتی  ادامه پیدا کند اما باید 
قبول کند که این آتش بس قطعا پایان تجاوز نیست 
و لذا آمادگی ملی باید به شدت افزایش یابد ایران 

باید پدافند و آفند خودش را بازسازی می کند تا 
در آینده در صورت نیاز آماده نبردهای دیگر باشد.

) با توجه به اینکه اسرائیل تا کنون ۹6۲ توافق آتش 
بس را که با فلســطین و لبنان داشته نقض کرده 
است.( همچنین پایان موقت و مصلحتی جنگ با 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، آغاز مبارزه با خائنین 
و وطن فروشان خواهد بود. اکنون نوبت نخاله های 
اسرائیل در کف خیابان های ایران است آنان که ترور 
می کردند جاسوسی می کردند؛ همان ها که پهپهاد 
جابه جا می کردند و آنانی که شایعه می ساختند و 
خبر جعل می کردنــد. درنهایت باید گفت یکی از 
مهم ترین آرزوهــای نتانیاهو در زمان آغاز جنگ، 
گســترش اعتراضات داخلی در ایران و  فروپاشی 

اجتماعی بود چیزی که در واقعیت اتفاق نیافتاد. 
باید گفت جمهوری اســلامی در این جنگ یک 
سرمایه بزرگ به دست آورد و آن یک وحدت ملی 
واقعی نه شــعاری بود  که نباید به این راحتی ها از 
دست برود. از این رو اگر آتش بس توسط مسئولان 
ذیربط اعلام شــد، باید همه در داخــل ایران این 
پیروزی مقدماتــی را که ثمره خون شــهیدان و 
مقاومت و همدلی ملی بوده جشن بگیرند و روحیه 

ملی را برای پیروزی نهایی کاملا تقویت نمایند. 

سرمایه جنگ برای ما وحدت ملی است
طرح آتش  بس در مثلث آمریکا- اسرائیل- ایران؛ 
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بیش از هر زمان دیگری 
افکار عمومی و خصوصاً 
دانشگاهیان باید تأثیر 

بگذارند. دانش آکادمیک 
که جرات مقابله با تبهکاری 

و شرارت را ندارد به درد 
نمی خورد


